

CONSORZIO FORESTALE ALTA VERSILIA

Sede in: VIA DELATRE, 69, 55047 SERAVEZZA

Codice fiscale: 02088310467

Numero REA:

Partita IVA: 02088310467

Capitale sociale: -

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Settore attività prevalente (ATECO): 841230

Società in liquidazione: No

Società con socio unico: No

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: No

Appartenenza a un gruppo: No

Bilancio al 31/12/2016

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale

	al 31/12/2016	al 31/12/2015
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	2.000	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni (B)	-	-
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	256.278	222.715
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	256.278	222.715
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide	772	1.489
Totale attivo circolante (C)	257.050	224.204
D) Ratei e risconti	-	-
Totale attivo	259.050	224.204
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	-	-
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve	10.300	4.300
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	3	3
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-	-
Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
Totale patrimonio netto	10.303	4.303
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	248.747	219.901
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	248.747	219.901
E) Ratei e risconti	-	-
Totale passivo	259.050	224.204

Conto economico

	al 31/12/2016	al 31/12/2015
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	29.050	12.487
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	18.024	64.748
Totale altri ricavi e proventi	18.024	64.748
Totale valore della produzione	47.074	77.235
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	22.274	7.081
7) per servizi	22.716	29.427

8) per godimento di beni di terzi	-	40.400
9) per il personale		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	-	-
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	-
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	-	-
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	1.505	254
Totale costi della produzione	46.495	77.162
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	579	73
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	1	2
Totale proventi diversi dai precedenti	1	2
Totale altri proventi finanziari	1	2
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	580	75
Totale interessi e altri oneri finanziari	580	75
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-579	-73
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-

di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-	-
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	-
imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite e anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	-
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-	-

Nota integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2016

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

Il consorzio nel 2016 ha continuato il proprio lavoro nei settori tradizionali di competenza.

Non vi sono particolari segnalazioni da fare, se non che il Consorzio è ancora in attesa di poter avviare i previsti programmi agro-forestali, risolvendo in tal modo le problematiche, che periodicamente si presentano, relativamente alla gestione del teleriscaldamento.

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile e successive modificazione da D.Lgs. 285/2006; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla Gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono (né azioni proprie né) azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che (né azioni proprie né) azioni o quote di società controllanti non sono state acquistate né alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili pubblicati da OIC ed aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la Direttiva contabile 34/2013/UE.

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31.12.2016 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Deroghe

Non vi sono deroghe rispetto al bilancio precedente. In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione di cui viene esposto il relativo fondo di ammortamento e risultano interamente ammortizzate.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. Non sono appostati fondi di svalutazione in quanto trattasi di crediti vantati verso società collegate e pertanto esigibili.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale..

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti per competenza.

Criteria di conversione dei valori espressi in valuta

Il Consorzio non opera in valuta.

Impegni, garanzie, rischi

Non vi sono impegni e garanzie non evidenziate a bilancio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori ridotto sistematicamente in ogni esercizio, a titolo di ammortamento.

Immobilizzazioni materiali

Non sussistono importi in tale voce.

Immobilizzazioni finanziarie

Non sussistono importi in tale voce.

Rimanenze

Non sussistono importi in tale voce.

produzione ed il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato in base al principio contabile OIC 13

Per valore desumibile dall'andamento del mercato si intende il costo di riacquisto per le materie prime e il valore di netto realizzo per i semilavorati e per i prodotti finiti.

Il costo di produzione comprende tutti i costi diretti ed i costi indiretti per la quota ragionevolmente imputabile al prodotto. Le spese generali di produzione sono imputate al prodotto in relazione alla normale capacità produttiva degli impianti.

Le rimanenze obsolete o a lento rigiro sono svalutate in relazione alla loro residua possibilità di utilizzo o di realizzo.

I prodotti in corso di lavorazione sono valutati sulla base del costo sostenuto nell'esercizio.

Il costo delle rimanenze è stato determinato attraverso il metodo della media ponderata *LIFO* o *FIFO*.

Qualora il valore così ottenuto differisca in misura apprezzabile dai costi correnti alla chiusura dell'esercizio, la differenza viene indicata, distintamente per categoria di beni, nel commento della corrispondente voce di bilancio.

Le materie prime, sussidiarie e di consumo sono iscritte ad un valore costante in quanto vengono costantemente rinnovate, rappresentano un importo scarsamente rilevante rispetto al bilancio nel suo complesso e non vi sono variazioni significative nella loro entità, composizione e valore.

I lavori in corso su ordinazione sono iscritti sulla base dei corrispettivi contrattuali maturati con ragionevoli certezza in relazione alla percentuale di avanzamento dei lavori, al netto degli acconti ricevuti da clienti.

La percentuale di avanzamento dei lavori viene determinata con il metodo delle ore lavorate, *cost to cost*, *misurazioni fisiche*.

I lavori in corso di esecuzione sono iscritti sulla base del criterio della commessa completata, ovvero del costo: il ricavo ed il margine di commessa che sono rilevati sono nell'esercizio in cui la commessa è completata.

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non sussistono importi in tale voce.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Fondi Per Rischi Ed Oneri

Non sussistono importi in tale voce.

Conti D'ordine

Non sussistono importi in tale voce.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Dividendi

Non sussistono importi in tale voce.

Imposte

Non sussistono importi in tale voce.

Operazioni di locazione finanziaria

Non sussistono importi in tale voce.

Nota integrativa abbreviata, attivo

ATTIVITA'

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il Consorzio deve ancora incassare la quota consortile dal socio Il Bosco di Gherardi per €. 2.000.

B) Immobilizzazioni

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo.

I. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31.12.2016	Euro	--
Saldo al 31.12.2015	Euro	--
Variazioni	Euro	--

Totale movimentazione delle immobilizzazioni immateriali

Descrizione costi	Valore 31.12.2015	Incrementi esercizio	Decrementi esercizio	Ammortamento esercizio	Valore 31.12.2016
Altre	--	--	--	--	--
	--				--

Precedenti rivalutazioni, ammortamenti e svalutazioni

Il costo storico all'inizio dell'anno è così composto.

Descrizione costi	Costo storico	Fondo ammortamento	Rivalutazioni	Svalutazioni	Valore netto
Altre	1.710	-1.710		--	--
	1.710	-1.710		--	--

II. Immobilizzazioni materiali

Non vi sono immobilizzazioni materiali

--

III. Immobilizzazioni finanziarie (depositi cauzionali utenze)

Saldo al 31.12.2016	Euro	900
Saldo al 31.12.2015	Euro	900
Variazioni	Euro	--

Informazioni relative alle partecipazioni possedute .

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 5, C.c.)

La Società non detiene partecipazioni possedute direttamente o indirettamente.

Non sono state operate svalutazioni per perdite durevoli di immobilizzazioni materiali e immateriali.

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.710	1.368	3.078
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.710	1.368	3.078
Variazioni nell'esercizio			
Altre variazioni		-1.368	-1.368
Totale variazioni		-1.368	-1.368
Valore di fine esercizio			
Costo	1.710		1.710
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.710		1.710

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti delle immobilizzazioni finanziarie: crediti

Analisi delle variazioni e della scadenza delle immobilizzazioni finanziarie: crediti

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	900	900	900
Totale crediti immobilizzati	900	900	900

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Analisi del valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Crediti verso altri	900

Attivo circolante

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

Non vi sono rimanenze

II. Crediti

Saldo al 31.12.2016	Euro	255.360
Saldo al 31.12.2015	Euro	221.815
Variazioni	Euro	33.545

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze.

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso clienti	235.454	--		210.006
Crediti tributari	19.906	--		11.809
	255.360	--		221.815

III. Attività finanziarie

Non vi sono attività finanziarie.

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Analisi delle variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Crediti per versamenti dovuti e richiamati	Totale crediti per versamenti dovuti
Variazioni nell'esercizio	2.000	2.000
Valore di fine esercizio	2.000	2.000

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il Consorzio deve ancora incassare la quota consortile dal socio Il Bosco di Gherardi per €. 2.000.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	1.710	1.710
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.710	1.710
Valore di fine esercizio		
Costo	1.710	1.710
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.710	1.710

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	1.710	1.710
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.710	1.710
Valore di fine esercizio		
Costo	1.710	1.710
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.710	1.710

Attivo circolante

Rimanenze

Rimanenze

Non sussistono importi in tale voce.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche. Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Analisi delle variazioni e della scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	210.006	25.308	235.454	235.454
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	11.809	8.097	19.906	19.906
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	221.815	33.405	255.360	255.360

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Analisi delle variazioni e della scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	210.006	25.448	235.454	235.454
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	900	18	918	918
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	11.809	8.097	19.906	19.906
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	222.715	33.563	256.278	256.278

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica non è significativa.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Crediti con obbligo di retrocessione a termine

Non sussistono crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie, relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31.12.2016	Euro	771
Saldo al 31.12.2015	Euro	1.489
Variazioni	Euro	<u>- 718</u>

Descrizione	31.12.2016	31.12.2015
Depositi bancari e postali	529	1.370
Denaro e altri valori in cassa	242	119
	<u>771</u>	<u>1.489</u>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Analisi delle variazioni delle disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	1.370	-841	529
Denaro e altri valori in cassa	119	124	243
Totale disponibilità liquide	1.489	-717	772

Oneri finanziari capitalizzati

D) Ratei e risconti

Non vi sono ratei e risconti attivi.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

A) Patrimonio netto

Saldo al 31.12.2016	Euro	10.303
Saldo al 31.12.2015	Euro	4.303
Variazioni	Euro	<u>6.000</u>

Descrizione	31.12.2012	Incrementi al			Decrementi al			31.12.2015	31.12.2016
		31.12.2013	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2015		
Capitale	4.300	--	--	--	--	--	--	4.300	10.300
Altre riserve (totale)	34	--	3	3	35	--	3	3	3
Utili (perdite) portati a nuovo	2.557	4.300	--	--	--	--	--	--	--
Utile (perdita) dell'esercizio	--	6.278	--	--	--	3	--	--	--
	6.891							4.303	10.303

Le riserve del patrimonio netto possono inoltre essere così classificate:

Riserva	Importo	Possibilità di utilizzazione			Quota disponibile
		Aumento capitale	Copertura perdite	Distribuzione ai soci	
Capitale	4.300	6.000	10.300		10.300
Altre Riserve:	3		3		3
- Riserva straordinaria o facoltativa	3		3		3
Totale	4.303	6.000	10.303		10.303
Quota non distribuibile	4.303	6.000	10.303		10.303
Residua quota distribuibile					

Informazioni su azioni di godimento e obbligazioni emesse dalla società .

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 18, C.c.)

La società non ha emesso azioni di godimento e obbligazioni convertibili in azioni, né titoli o valori simili .

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Voci patrimonio netto

Analisi delle variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Riserva straordinaria o facoltativa	1.300	1.300
Versamenti in conto capitale	3.000	9.000
Totale altre riserve	4.300	10.300
Utili (perdite) portati a nuovo	3	3
Totale patrimonio netto	4.303	10.303

Analisi delle variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Riserva straordinaria	1.300	1.300
Versamenti in conto capitale	3.000	9.000
Totale altre riserve	4.300	10.300
Utili (perdite) portati a nuovo	3	3
Totale patrimonio netto	4.303	10.303

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle voci di patrimonio netto

	Importo
Altre riserve	
Riserva straordinaria o facoltativa	1.300
Versamenti in conto capitale	9.000
Totale altre riserve	10.300
Totale	10.300

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle voci di patrimonio netto

	Importo
Altre riserve	
Riserva straordinaria	1.300
Versamenti in conto capitale	9.000
Totale altre riserve	10.300
Totale	10.300

Fondi per rischi e oneri

Fondo per rischi e oneri

B) Fondi per rischi e oneri

Non vi sono accantonamenti a fondi rischi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento fine rapporto

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Non vi sono rapporti di lavoro dipendente.

Debiti

Debiti

D) Debiti

Saldo al 31.12.2016	Euro	248.607
Saldo al 31.12.2015	Euro	219.901
Variazioni	Euro	<u>28.706</u>

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa.

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	--	467		467
Debiti verso banche	175	--		175
Debiti verso fornitori	211.040	--		211.040
Debiti verso imprese collegate	33.326	--		33.326
	<u>244.541</u>	<u>467</u>		<u>244.541</u>

Variazioni e scadenza dei debiti

Debiti oltre 5 anni

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali con specifica indicazione della natura delle garanzie e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Analisi delle variazioni e della scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	81	94	175	175	
Debiti verso altri finanziatori	467		467		467
Debiti verso fornitori	186.027	25.013	211.040	211.040	
Altri debiti	33.326		33.326	33.326	
Totale debiti	219.901	25.107	245.008	244.541	467

Analisi delle variazioni e della scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	81	94	175	175	
Debiti verso altri finanziatori	467		467	467	
Debiti verso fornitori	186.027	25.013	211.040	211.040	
Debiti tributari		99	99		99
Altri debiti	33.326	3.640	36.966	36.966	
Totale debiti	219.901	28.846	248.747	248.747	

Suddivisione dei debiti per area geografica

Non è significativa la suddivisione dei debiti per area geografica

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non sussistono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Analisi dei debiti di durata superiore ai cinque anni e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Ammontare
Debiti non assistiti da garanzie reali	248.747
Totale	248.747

Analisi dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti verso banche	Debiti verso altri finanziatori	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Altri debiti	Totale debiti
Debiti non assistiti da garanzie reali	175	467	211.040	99	36.966	248.747
Totale	175	467	211.040	99	36.966	248.747

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Debiti con obbligo di retrocessione a termine

Non esistono debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Ratei e risconti passivi

Ratei e Risconti passivi

E) Ratei e risconti

Non vi sono ratei e risconti passivi.

Informazioni sulle altre voci del passivo

Analisi delle variazioni delle altre voci del passivo

	Debiti
Valore di inizio esercizio	219.901
Variazione nell'esercizio	25.107
Valore di fine esercizio	245.008
Quota scadente entro l'esercizio	245.008
Quota scadente oltre l'esercizio	467

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione

Saldo al 31.12.2016	Euro	47.075
Saldo al 31.12.2015	Euro	77.233
Variazioni	Euro	<u>-30.158</u>

Descrizione	31.12.2016	31.12.2015	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	47.075	77.233	-30.158
Altri ricavi e proventi	--	--	--
	47.075	77.233	-30.158

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ripartizione dei ricavi

Non è significativa la suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Non è rilevante la suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica.

Proventi e oneri finanziari

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31.12.2016	Euro	-579
Saldo al 31.12.2015	Euro	-73
Variazioni	Euro	<u>506</u>

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Descrizione	31.12.2016	31.12.2015	Variazioni
Da conti correnti bancari	1	2	1
(Interessi e altri oneri finanziari)	580	-75	-505
Totale	-579	-73	506

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari	
Altri		580
Totale		580

Proventi da partecipazione

Non esistono proventi da partecipazioni di cui all'articolo 2425 n15 C.C.

Utili e Perdite su cambi

Il Consorzio non opera in valuta.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

L'esercizio non è gravato da imposte.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Non vi sono società che esercitano attività di direzione e coordinamento.

Nota integrativa, parte finale

Informazioni relative ai patrimoni destinati ad uno specifico affare e ai finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Ai sensi dell'art.2427 punto 20 e punto 21, si specifica che alla data di chiusura del bilancio non sussistono patrimoni o finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La società non ha in essere contratti di locazione finanziaria.

Operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione

La società non ha posto in essere operazioni di finanziamento con obbligo di retrocessione.

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 19, C.c.)

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha emesso strumenti finanziari derivati.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società, per sua stessa natura, ha posto in essere operazioni con le parti correlate ed esattamente con i consorziati.

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Altre informazioni

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale e al soggetto Revisore legale dei conti (articolo 2427, primo comma, n. 16 e 16-bis, C.c.).

Qualifica	Compenso
Amministratori	
Collegio sindacale	3.640
Revisore legale dei conti	

Note Finali

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Vostra Società, nonché il risultato economico dell'esercizio, Si propone di approvare il presente Bilancio di esercizio, così come composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, corrispondente alle risultanze delle scritture contabili.

Stazzema 13/06/2017

Il Presidente
Bazzichi Massimiliano